
  
 

 
REALIZAÇÃO 

FASE V – ESTADUAL - GOIÂNIA/GO 

INFANTO - 12 a 14 anos 

06 a 14 de Outubro 

APOIO 

XADREZ 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 

 
Local: Centro De Excelência do Esporte 
End.: Av. Oeste, 56-250 - St. Aeroporto, Goiânia - GO, 74075-110 

 

 

Pos. Nome FED Clube Pts Res.

1 Julia Bezerra De Souza Rates GO Goiania 5 0

2 Ana Karolliny Antos Coutinho GO Aparecida De Goiania 4 0

3 Sarah Crysthina Pereira De Oliveira GO Aparecida De Goiania 3 1

4 Ana Clara Oliveira Cordeiro GO Rio Verde 3 0

5 Ana Julia Lazarino Silva GO Itumbiara 2 0

6 Anna Luiza Pereira Coelho GO Itumbiara 1½ ½

7 Isabela Viana Da Costa GO Inhumas 1½ ½

CLASSIFICAÇÃO FINAL XADREZ - PENSADO INFANTO FEMININO

Pos. Nome Clube Pts Res. BUC BUC SB Vict

1 Manoel Henrique Fernandes Dias Goiania 5½ ½ 16 24½ 21,75 5

2 Julio Cesar Colivet Gamboa Inhumas 5½ ½ 13½ 19½ 16,75 5

3 Jeyson Eduardo Nunes Araujo Rio Verde 5 0 13½ 21 15,50 5

4 Rafael Novaes Peres Goiania 4 0 15½ 23½ 13,00 4

5 Thiago Fellipe Lourenco Paulucci Jataí 4 0 12½ 19 8,00 4

6 Marcos Paulo Da Silva Barbosa Inhumas 4 0 11½ 17½ 10,00 4

7 Pedro De Lima Campos Tofalo Itumbiara 4 0 8½ 13½ 7,50 3

8 Alefe Samaia Nogueira Sousa Jataí 3 0 16 24 9,50 3

9 Felipe Rocha Firmiano Mineiros 3 0 15 22½ 7,50 3

10 Mateus Saylon Lima Rodrigues São Miguel Do Araguaia 3 0 12½ 19½ 7,00 3

11 Caua Borges Leite Da Silva Itumbiara 3 0 12½ 19 5,50 3

12 Miguel Tsidkenu Marques Silva Aparecida De Goiania 3 0 12 19 6,50 3

13 Gabriel Henneman Formosa 3 0 9½ 14½ 5,50 3

14 Leonardo Nunes Lima Novo Gama 2½ ½ 10 16 5,25 2

15 Mateus Henrique Sipriano Da Silva Aparecida De Goiania 2½ ½ 9½ 13 2,75 2

16 Joao Victor Soares De Moura Rio Verde 2 0 13½ 20½ 5,50 2

17 Eduardo Alonso Santos Maia Silvania 2 0 11 15½ 3,00 2

18 Ralley Monteiro Resende Inhumas 2 0 10½ 16 4,50 2

19 Gabriel Adelino De Sousa Novo Gama 2 0 10 14 2,00 2

20 Heitor Fernandes Vasconcelos Inhumas 1½ 0 9 13 2,25 1

21 Kaio Henrique Rodrigues Dos Santos Formosa 1 0 12 16½ 0,50 1

22 Thiago De Brito Santos Silvania ½ 0 8 14½ 0,75 0

CLASSIFICAÇÃO FINAL XADREZ - PENSADO INFANTO MASCULINO



  
 

 
REALIZAÇÃO 

FASE V – ESTADUAL - GOIÂNIA/GO 

INFANTO - 12 a 14 anos 

06 a 14 de Outubro 

APOIO 

 

Pos. Nome FED Clube Pts

1 Julio Cesar Colivet Gamboa GO Inhumas 7

2 Manoel Henrique Fernandes Dias GO Goiania 6

3 Rafael Novaes Peres GO Goiania 5

4 Thiago Fellipe Lourenco Paulucci GO Jataí 5

5 Julia Bezerra De Souza Rates GO Goiania 5

6 Alefe Samaia Nogueira Sousa GO Jataí 5

7 Sarah Crysthina Pereira De Oliveira GO Aparecida De Goiania 4½

8 Jeyson Eduardo Nunes Araujo GO Rio Verde 4

9 Caua Borges Leite Da Silva GO Itumbiara 4

10 Gabriel Henneman GO Formosa 4

11 Mateus Saylon Lima Rodrigues GO São Miguel Do Araguaia 4

12 Pedro De Lima Campos Tofalo GO Itumbiara 4

13 Mateus Henrique Sipriano Da Silva GO Aparecida De Goiania 4

14 Isabela Viana Da Costa GO Inhumas 4

15 Miguel Tsidkenu Marques Silva GO Aparecida De Goiania 3½

16 Joao Victor Soares De Moura GO Rio Verde 3½

17 Felipe Rocha Firmiano GO Mineiros 3

18 Ana Julia Lazarino Silva GO Itumbiara 3

19 Ana Karolliny Antos Coutinho GO Aparecida De Goiania 3

20 Kaio Henrique Rodrigues Dos Santos GO Formosa 3

21 Ralley Monteiro Resende GO Inhumas 3

22 Marcos Paulo Da Silva Barbosa GO Inhumas 3

23 Eduardo Alonso Santos Maia GO Silvania 2½

24 Ana Clara Oliveira Cordeiro GO Rio Verde 2

25 Heitor Fernandes Vasconcelos GO Inhumas 2

26 Leonardo Nunes Lima GO Novo Gama 2

27 Anna Luiza Pereira Coelho GO Itumbiara 2

28 Gabriel Adelino De Sousa GO Novo Gama 2

29 Thiago De Brito Santos GO Silvania 2

CLASSIFICAÇÃO FINAL XADREZ - BLITZ INFANTO 


